Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______12.10.2022_____                                                                     №_________666_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О назначении сходов граждан в целях выдвижения кандидатур на должность старост
сельских населенных пунктов Волоколамского городского округа

В целях избрания старост сельских населенных пунктов, руководствуясь  ст. 25.1.
27.1  Федерального  закона от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Закона Московской
области  от  17.07.2018  №  124/2018-ОЗ  «О  старостах  сельских  населенных  пунктов  в
Московской  области»,  решения  Совета  депутатов  Волоколамского  городского  округа
Московской области от 28.01.2021  № 21-129 «Об утверждении Положения о старостах
сельских населенных пунктов в Волоколамском городском округе Московской области»,
руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Назначить  и  провести  сходы  граждан  в  сельских  населенных  пунктах

Волоколамского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Определить,  что  регистрация  участников  схода  начинается  за  15  минут  до

указанного  в  приложении  к  настоящему  постановлению  времени  проведения  схода
граждан.

3.  Установить,  что  председателями  сходов  граждан  являются  начальники
территориальных  отделов  Управления  благоустройства,  дорожной  деятельности  и
транспорта  администрации  Волоколамского  городского  округа  согласно
подведомственности территорий.

4. Рекомендовать следующую повестку дня схода граждан:
4.1 Выбор секретаря;
4.2. Выбор счетной комиссии (не менее 3 человек);
4.3.  О  выдвижении  кандидатуры  старосты  сельского  населенного  пункта

Волоколамского городского округа.

5. Начальнику Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта
администрации  Волоколамского  городского  округа  Демченко  И.А.   и  начальникам
территориальных  отделов  Управления  благоустройства,  дорожной  деятельности  и
транспорта   администрации Волоколамского городского округа обеспечить подготовку и
проведение схода граждан.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского
городского округа                              М.И. Сылка

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского
городского округа
от  12.10.2022  №  666

График проведения сходов граждан в сельских населенных пунктах по
вопросу выбора старост

№
П/п

Наименование
населенного пункта,
адрес проведения

Количество
прописанных

граждан

Дата и
время

проведения
схода

Наименование
ТО

1 д. Лисавино, у д.18 61
27.10.2022

15:00
ТО Осташевский

2 д. Новоболычево, д.10 6
27.10.2022

16:00
ТО Осташевский

3 д. Любятино, у д. 2 25
27.10.2022

11:00
ТО Чисменский

4
д. Медведково, ул.
Золотистая у д. 1

7
27.10.2022

11:30
ТО Чисменский

5
д. Еднево, на ул.
Солдатская у д. 29
(около скважины)

15
27.10.2022

12:00
ТО Чисменский

6
д. Кутьино,  ул.
Охотничья у КП

3
27.10.2022

12:30
ТО Чисменский

7 д. Пристанино у д. 2 12
27.10.2022

14:30
ТО Чисменский

8
д. Золево,  ул.
Сельская д. 2 б
(магазин)

48
27.10.2022

15:00
ТО Чисменский

9
д.Новое,  ул. Верхняя
у д.12

11
27.10.2022

13:00
ТО Теряевский

10
д. Ожогино,  ул.
Луговая у д.13

4
27.10.2022

14:00
ТО Теряевский

11
д.Валуйки,  ул. Дачная
у д.27

8
27.10.2022

16:00
ТО Теряевский

12
д.Веригино у
остановки

16
27.10.2022

16:00
ТО Кашинский

13 д.Быково у колодца 13
27.10.2022

16:30
ТО Кашинский

14
д.Строково у
памятника

5
27.10.2022

17:00
ТО Кашинский

15
д.Калистово,
ул.Центральная,  д.31
(у клуба)

712
27.10.2022

17:30
ТО Кашинский

16

с.Спасс,  Микрорайон,
ул. Лесная, ул.
Садовая, пер. Лесной,
ул. Полевая, ул.
Дачная, ул. Озерная,
ул. Рябиновая, ул.
Зеленая.
Место проведения: с.
Спасс, ул.
Микрорайон, Зона
отдыха "Спасская
поляна"

707
27.10.2022

14:00
ТО Спасский

17

с. Рюховское
Место проведения: у
д.55 (напротив
магазина)

87
27.10.2022

15:00
ТО Спасский

18

д. Пагубино, ул.
Центральная, ул.
Луговая, сельский
переулок
Место проведения: у
д.6, ул.Луговая

135
27.10.2022

16:00
ТО Спасский

19
д. Коняшино
Место проведения: у
д.7 (детская площадка)

71
27.10.2022

17:00
ТО Спасский

20 д. Хорошово 3
27.10.2022

13:30
ТО Сычевский

21 д. Данилково 1
27.10.2022

14:00
ТО Сычевский

22 д. Себенки 10 27.10.2022 ТО Сычевский

14:20

23 д. Новопавловское 21
27.10.2022

15:30
ТО Сычевский

24

с. Ильинское
Место проведения: ДК
(ул. Центральная, д.
16)

577
27.10.2022

15:00
ТО Ярополецкий

25
д. Львово
Место проведения: д.
34

140
27.10.2022

16:00
ТО Ярополецкий

26
д. Новинки
Место проведения: д.
22

27
27.10.2022

17:00
ТО Ярополецкий

27
д. Захарьино
Место проведения: ул.
Заречная, д. 1

28.10.2022
15:00

ТО Ярополецкий

28
д. Михайловское
Место проведения: ул.
Садовая, д. 55

125
28.10.2022

16:00
ТО Ярополецкий

29
д. Тимонино
Место проведения: ДК
(ул. Парковая, д. 2)

720
28.10.2022

17:00
ТО Ярополецкий

30
д. Иевлево
Место проведения: у
д.16 (часовня)

21
28.10.2022

14:00
ТО Спасский

31
д. Сапегино
Место проведения: у
д.49 (КП)

12
28.10.2022

15:00
ТО Спасский

32

д. Чертаново
Место проведения: у
д.49 (информационная
доска)

65
28.10.2022

16:00
ТО Спасский

33

д. Кузьминское
Место проведения: у
д.12 (КТП,
информационная
доска)

13
28.10.2022

17:00
ТО Спасский

34 д. Путятино у д.56 46 28.10.2022 ТО Кашинский

15:00

35
д. Авдотьино у
остановки

13
28.10.2022

15:30
ТО Кашинский

36
д. Голубцово у
остановки

7
28.10.2022

16:00
ТО Кашинский

37
д. Владычино у
остановки

218
28.10.2022

16:30
ТО Кашинский

38 д. Рахманово у д.24 2
28.10.2022

13:00
ТО Теряевский

39
д. Ефимьево,  ул.
Нижняя у д.16

31
28.10.2022

14:00
ТО Теряевский

40
д.Б.Петровское,  ул.
Большая у д.7а

4
28.10.2022

16:00
ТО Теряевский

41
д. М.Петровское,  ул.
Малая у д.1

3
28.10.2022

16:30
ТО Теряевский

42
д. Никиты,  ул.
Красивая у д. 2

9
28.10.2022

11:00
ТО Чисменский

43 д. Татищево у д. 45 11
28.10.2022

11:40
ТО Чисменский

44
д. Аксеново,  ул.
Старосельская у д. 2

12
28.10.2022

12:30
ТО Чисменский

45
д. Гусенево,  ул.
Панфиловская у
памятника

5
28.10.2022

14:00
ТО Чисменский

46

Чисмена
Спортивная,
Первомайская,
Лесная, Мартовский
переулок, ул. 8 Марта
у почты

68
28.10.2022

14:30
ТО Чисменский

47 Чисмена
 1,2,3-
Железнодорожная,
Первомайский
переулок на ул. 3-я
Железнодорожная д.

13 28.10.2022
15:00

ТО Чисменский

12

48

Чисмена
Школьная,
Комсомольская,
Центральная,
Станционная на ул.
Станционной у
памятника

206
28.10.2022

15:30
ТО Чисменский

49 с. Карачарово, д.11а 59
28.10.2022

15:00
ТО Осташевский

50 д. Ильино, д.2 18
28.10.2022

16:00
ТО Осташевский

51 с. Язвище 37
29.10.2022

10:00
ТО Сычевский

52 д. Шелудьково 2
31.10.2022

14:00
ТО Сычевский

53 д. Федюково 18
31.10.2022

15:00
ТО Сычевский

54 д. Копытцево 10
31.10.2022

16:00
ТО Сычевский

55
д. Акулово
Место проведения: у
д.1

17
31.10.2022

14:00
ТО Спасский

56

д.Зобово
Место проведения: у
д.12 (информационная
доска)

25
31.10.2022

16:00
ТО Спасский

57
д. Каменки
Место проведения:
ул.Центральная, д.31

22
31.10.2022

17:00
ТО Спасский

58 д. Рысиха, д. 46 36
31.10.2022

14:00
ТО Осташевский

59 с. Покровское, у пруда 137
31.10.2022

10:00
ТО Чисменский

60 д. Анино, у д. 36 54
31.10.2022

11:00
ТО Чисменский

61 п. ст. Матренино, у КП 25
31.10.2022

11:30
ТО Чисменский

62 п. Трехмарьино, у ДИП 92
31.10.2022

12:00
ТО Чисменский

63 д. Ядрово, у магазина 43
31.10.2022

12:30
ТО Чисменский

64 д. Носово у д.31 15
31.10.2022

13:00
ТО Теряевский

65
д. Отчищево, ул.
Березовая у д.1

5
31.10.2022

14:00
ТО Теряевский

66
д. Чащь, ул.
Центральная у д.18

33
31.10.2022

16:00
ТО Теряевский

67
д. Федцово
Место проведения: ул.
Центральная, д. 6

64
01.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

68
д. Афанасово
Место проведения: ул.
Главная, д. 28

76
01.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

69
д. Курьяново
Место проведения: ДК
(ул. Цетральная, 60)

540
01.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

70

д.Судниково, ул.
Школьная, ул.
Садовая, ул. Зеленая,
ул. Почтовая, ул.
Новая, ул.
Центральная, Озерный
пер., Цветочный пер.,
Яблоневый пер.,
Вишневый пер.,
Розовый пер.,
Ромашковый
пер.,Полевой переулок
Место проведения:
д.Судниково,
ул.Школьная, у
д.1(магазин)

798
01.11.2022

14:00
ТО Спасский

71 д.Таболово,
ул.Полевая,

13 01.11.2022 ТО Спасский

ул.Озерная
Место проведения: у
д.20 (магазин)

15:00

72

д. Шитьково, ул.
Полевая
Место проведения: у
д.15

9
01.11.2022

16:00
ТО Спасский

73
д. Мыканино, около
часовни

16
01.11.2022

10:00
ТО Чисменский

74 д. Рождествено, у д. 28 57
01.11.2022

10:30
ТО Чисменский

75
д. Рождествено
микрорайон № 2, у
ДИП

122
01.11.2022

11:00
ТО Чисменский

76 д. Лысцево, у д. 56 27
01.11.2022

11:30
ТО Чисменский

77
д. Шишкино, у
магазина

14
01.11.2022

12:00
ТО Чисменский

78
д. Амельфино, у
магазина

7
01.11.2022

12:30
ТО Чисменский

79 д. Кашилово, д.23 9
01.11.2022

14:00
ТО Осташевский

80 д. Лапино, д.14 6
01.11.2022

15:00
ТО Осташевский

81 д. Княжево, д.30 40
01.11.2022

16:00
ТО Осташевский

82
д. Высоково,  ул.
Полевая у д.30

4
01.11.2022

13:00
ТО Теряевский

83 д. Фадеево у д.1 7
01.11.2022

14:00
ТО Теряевский

84
д. Б.Стромилово,  ул.
Монастырская у д.34

27
01.11.2022

15:00
ТО Теряевский

85
д. М.Стромилово у
д.11

3
01.11.2022

16:30
ТО Теряевский

86 д. Масленниково у д.1 80 01.11.2022 ТО Кашинский

15:00

87
д.Алферьево,
ул.Полянка у д.24

36
01.11.2022

15:30
ТО Кашинский

88 с.Суворово,  МКД 58 175
01.11.2022

16:00
ТО Кашинский

89
д. Кашино, ул.Ленина
ДИП 38,40,46,48

711
01.11.2022

17:30
ТО Кашинский

90 д.Козлово у остановки 21
01.11.2022

16:30
ТО Кашинский

91
д. Давыдово у
остановки

5
01.11.2022

17:00
ТО Кашинский

92 д. Мусино, около д.54 110
02.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

93 д. Шилово, около д. 65 30
02.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

94
д. Парфеньково, около
д. 18

5
02.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

95

д. Клишино, ул.
Центральная, ул.
Микрорайон, ул.
Садовая, ул. Лесная,
ул. Заречная
Место проведения: д.
Клишино, Микрорайон
между д.д. 6-7
(губернаторская
площадка)

1026
02.11.2022

14:00
ТО Спасский

96

д. Милованье,
ул.Озерная, ул.Новая,
ул.Полевая
Место проведения: у
д.7 (информационный
стенд)

6
02.11.2022

15:00
ТО Спасский

97
д. Горбуново
Место проведения: у
д.47 (магазин)

38
02.11.2022

16:00
ТО Спасский

98 д.Ботово, микрорайон, 869 02.11.2022 ТО Кашинский

д.8 (детская площадка) 17:30

99
д.Стеблево,
ул.Луговая,  д.6

410
02.11.2022

15:00
ТО Кашинский

100
д.Ремягино,
ул.Октябрьская у
остановки

37
02.11.2022

15:30
ТО Кашинский

101
д.Поповкино,
ул.Шоссейная у
остновки

23
02.11.2022

16:00
ТО Кашинский

102
д.Пашково,
ул.Раздольная у д.23

8
02.11.2022

16:30
ТО Кашинский

103 д.Середниково,5а 37
02.11.2022

14:00
ТО Осташевский

104 д. Бражниково, д.3 29
02.11.2022

15:00
ТО Осташевский

105 д. Жулино, д.2 5
02.11.2022

16:00
ТО Осташевский

106
д. Большое
Никольское

20
02.11.2022

10:00
ТО Чисменский

107
д. Нелидово,
ул. Вишневая, ул.
Панфиловская у КП

39
02.11.2022

10:30
ТО Чисменский

108

д. Нелидово,
ул. Крестьянская,
Малый Крестьянский
проезд, ул. Светлая, у
ДК

145
02.11.2022

11:00
ТО Чисменский

109
д. Петелино, ул.
Запрудная у д. 25

35
02.11.2022

11:30
ТО Чисменский

110 д. Иванцево у КП 31
02.11.2022

12:00
ТО Чисменский

111
д. Матренино у
магазина

7
02.11.2022

12:30
ТО Чисменский

112
д. Стеблево, ул.
Набережная у д. 8

42 02.11.2022 ТО Теряевский

113 д.Харланиха-1,  ул. 27 02.11.2022 ТО Теряевский

Набережная у д. 29 15:00

114
д.Харланиха-2,  ул.
Березовая у д.55

5
02.11.2022

14:00
ТО Теряевский

115
д. Зубово
Место проведения: д.
3

143
03.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

116
д. Аксеново
Место проведения: ул.
Нижняя, д. 12

24
03.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

117

д.Лудина Гора
Место проведения: ул.
Морских пехотинцев,
д. 7

14
03.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

118

д.Чернево, ул.
Школьная, ул. Луговая,
ул. Солдатская
Место проведения:
ул.Солдатская,
д.2(магазин)

43
03.10.2022

14:00
ТО Спасский

119

с. Новлянское, ул.
Старая, ул. Рузская,
Рузский переулок, ул.
Полевая.
Место проведения:
ул.Старая, у д.6
(перекресток, КП)

51
03.10.2022

15:00
ТО Спасский

120
д. Красная Гора
Место проведения: у
д.4

252
03.10.2022

16:00
ТО Спасский

121

д.Ивановское,
ул.Старая, ул.Полевая
Место проведения:
ул.Старая, у д.2
(информационный
стенд)

23
03.10.2022

17:00
ТО Спасский

122 д. Гряды,
 ул. Покровка,
Покровский переулок,
улицы Сиреневая,
Дальняя, Луговая,

120 03.11.2022
14:30

ТО Чисменский

Садовая, Садовый
переулок ул. Покровка
у д. 1

123

д. Гряды
улицы Московская,
Рижская, Рижский
пер.,  ул.Видная у
ФАПа

48
03.11.2022

15:00
ТО Чисменский

124
д. Кузьминское, ул.
Заповедная у д. 51

38
03.11.2022

13:00
ТО Теряевский

125 д. Макариха у д.1 26
03.11.2022

14:00
ТО Теряевский

126
д. Курбатово,  ул.
Лесная у д.31

3
03.11.2022

15:00
ТО Теряевский

127 д.Щекотово 11
04.11.2022

15:00
ТО Спасский

128
д.Скорякино,
ул.Садовая, ул.Дачная

12
04.11.2022

16:00
ТО Спасский

129
д.Солодово,
ул.Главная, д.31

122
07.11.2022

14:00
ТО Осташевский

130 д.Шульгино, д.16 9
07.11.2022

15:00
ТО Осташевский

131
д. Таршино,
ул.Бирюзовая, д.9

1
07.11.2022

16:00
ТО Осташевский

132 д. Калеево у д. 6 122
07.11.2022

13:00
ТО Теряевский

133 с. Покровское у д.38 38
07.11.2022

14:00
ТО Теряевский

134 д. Смольниково у д.14 7
07.11.2022

15:00
ТО Теряевский

135
д. Гарутино
Место проведения: ул.
Заречная, д. 18

12
07.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

136
пос. Турбазы МАИ
Место проведения: д.
3

9
07.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

137
с.Ярополец
Место проведения:
микрорайон, д. 13

1074
07.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

138
д. Федлово
Место проведения:
ул.Старая, д. 2

1
08.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

139
д. Шебаново
Место проведения: ул.
Высокая, д. 14

19
08.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

140

п. станции
Благовещенское
Место проведения: д.
2

9
08.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

141
д.Руза,
ул.Центральная, д.17

6
08.11.2022

14:00
ТО Осташевский

142
д.Лукино,
ул.Лукинская, д.2а

5
08.11.2022

15:00
ТО Осташевский

143 д.Становище, д.22 18
08.11.2022

16:00
ТО Осташевский

144
с. Ильинское,  ул.
Весенняя у д.15б

69
08.11.2022

13:00
ТО Теряевский

145
д. Кузяево,
ул.Ключевая у д.1

39
08.11.2022

14:00
ТО Теряевский

146
д.  Темниково,  ул.
Дачная у д.2

2
08.11.2022

15:00
ТО Теряевский

147 д.  Житино у д.6 2
08.11.2022

16:00
ТО Теряевский

148 д.Шишково у д.10 317
08.11.2022

15:00
ТО Кашинский

149 д.Спасс у д.25 22
08.11.2022

15:30
ТО Кашинский

150 д.Хрулёво у колодца 20
08.11.2022

16:00
ТО Кашинский

151 д.Речки у д.12 13
08.11.2022

16:30
ТО Кашинский

152 д.Бортники у д.15 17 08.11.2022 ТО Кашинский

17:00

153
д. Ханево
Место проведения: д.
41

122
09.11.2022

10:00
ТО Ярополецкий

154
д. Петровское
Место проведения: д.
11

24
09.11.2022

10:30
ТО Ярополецкий

155
д. Ревино
Место проведения: д.
14

7
09.11.2022

11:30
ТО Ярополецкий

156
д. Юркино
Место проведения: д.
27

13
09.11.2022

12:30
ТО Ярополецкий

157
д. Малое Сырково
Место проведения: д.
21

3
09.11.2022

14:00
ТО Ярополецкий

158
д. Большое Сырково
Место проведения: д.
21

24
09.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

159
с. Федоровское
Место проведения: д.
6

6
09.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

160
п. им. Калинина
Место проведения: д.
18

1
09.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

161 д.  Нефедово у д.7 86
09.11.2022

13:00
ТО Теряевский

162 д.  Шанино у д.28 19
09.11.2022

14:00
ТО Теряевский

163
д. Высочково,  ул.
Центральная у д. 18

7
09.11.2022

15:00
ТО Теряевский

164
д.Софьино,
ул.Березовая роща (у
стенда)

22
09.11.2022

15:00
ТО Кашинский

165
д.Утишево,
ул.Широкая у КП

10
09.11.2022

15:30
ТО Кашинский

166 д.Глазачево нет домов 8
09.11.2022

16:00
ТО Кашинский

167
д.Буйгород,
ул.Сиреневая у КП

22
09.11.2022

16:30
ТО Кашинский

168
д.Танково,  ул.
Заречная у д.10

15
10.11.2022

13:00
ТО Теряевский

169
д.Успенье,  ул.
Успенская,  д.19

6
10.11.2022

14:00
ТО Теряевский

170
д. Воротово,  ул. Тихая
у д.4

3
10.11.2022

15:00
ТО Теряевский

171
д. Посаденки
Место проведения: ул.
Родниковая, д. 24

22
10.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

172
д. Ананьино
Место проведения: ул.
Центральная, д. 23

18
10.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

173
д. Беркино
Место проведения: ул.
1-я Беркинская, д. 35

10
10.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

174 д. Калуево у д.1 6
11.11.2022

13:00
ТО Теряевский

175
д. Васильевское
Место проведения: ул.
Садовая, д. 37

6
11.11.2022

15:00
ТО Ярополецкий

176
д. Спасс-Помазкино
Место проведения: д.
16

11
11.11.2022

16:00
ТО Ярополецкий

177
д. Александровское
Место проведения: д.
25

1
11.11.2022

17:00
ТО Ярополецкий

165 д.Лисавино, у д.18 61
27.10.2022

15:00
ТО Осташевский

166 д.Новоболычево, д.10 6
27.10.2022

16:00
ТО Осташевский

167 д. Любятино, у д. 2 25 27.10.2022  ТО Чисменский

11:00

168
д. Медведково, ул.
Золотистая у д. 1

7
27.10.2022

11:30
ТО Чисменский

169
д. Еднево, на ул.
Солдатская у д. 29
(около скважины)

15
27.10.2022

12:00
ТО Чисменский

170
д. Кутьино,  ул.
Охотничья у КП

3
27.10.2022

12:30
ТО Чисменский

171 д. Пристанино у д. 2 12
27.10.2022

14:30
ТО Чисменский

172
д. Золево,  ул.
Сельская д. 2 б
(магазин)

48
27.10.2022

15:00
ТО Чисменский

173
д.Новое,  ул. Верхняя
у д.12

11
27.10.2022

13:00
ТО Теряевский

174
д. Ожогино, у ул.
Луговая у д.13

4
27.10.2022

14:00
ТО Теряевский